1

2022年10月13日

各 位

会 社 名 株式会社フロンティア

（コード番号4250 福証Q-Board ）

代 表 者 名 代表取締役社長  山田 紀之

問 合 せ 先 執行役員管理部長 柳野 敦

T E L 092-791-8688

U R L https://all-frontier.com/

通期業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、最近の業績の動向等を踏まえ、2022年１月14日に公表いたしました2022年11月期（2021

年12月1日～2022年11月30日）の業績予想を下記の通り修正することとしましたので、お知らせい

たします。

記

１．当期の連結業績予想数値の修正（2021 年 12 月 1 日～2022 年 11 月 30 日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に帰属

する当期純利益
１ 株 当 た り
当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ）
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

1,875 129 123 93 134.33

今回修正予想（Ｂ） 1,945 57 40 37 53.59

増  減  額（Ｂ－Ａ） 70 △71 △83 △56

増  減  率（ ％ ） 3.8 △55.5 △67.3 △60.1

（参考）前期連結実績
（2021 年 11 月期）

1,676 85 81 65 103.82

２．修正の理由
 当社は本事業年度の業績については 2022 年１月の取締役会にて連結売上高 1,875 百万円、営業利

益 129 百万円、経常利益 123 百万円、親会社株主に帰属する当期純利益 93百万円とすることを決議

しその旨適時開示しております。

 今期の売上高は、PB 部門については国内新車販売の長引く低迷（2021 年 12 月～2022 年８月まで

の新車販売台数対前年比 88.7％）により期初予想を下回る見込みとなりましたが、OEM／ODM 部門は

順調であり通期業績予想を上方に修正するものです。収益面では PB 部門の世界的な原材料費、海上

運送費の高騰や急激な円安の影響により荷造運賃や諸経費の削減に務めたものの期初の予想を下回

ることとなりました。

2

以上の事より、当期通期業績予想の連結売上高を 1,875 百万円から 1,945 百万円へ上方修正し、

営業利益を 129 百万円から 57 百万円へ、経常利益を 123 百万円から 40 百万円へ、親会社株主に帰

属する当期純利益を 93百万円から 37 百万円へ引き下げることになりました。

（注）上記見通しは、当社が現時点で入手可能な情報から得た判断に基づく将来の予想であり、実

際の業績は様々な要素により、これらの業績見通しとは異なる結果となる可能性があります。

以 上